Số 02 Đường Phan Đình Phùng -  Phường Trấn Biên - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :              /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày         tháng          năm  2025
V/v chấp thuận một số nội dung

thực hiện phương án giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.

Kính gửi: Ủy Ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15 ngày 19/6/2023;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008; Luật số

46/2014/QH13 ngày 13/6/2014 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y

tế; Luật số 51/2024/QH15 ngày 27/11/2024 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Bảo hiểm y tế số 51/2024/QH15 ngày 27/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ về

Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế ban hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Để kịp thời tham mưu HĐND tỉnh ban hành giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh thực hiện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai kể từ ngày 01/01/2026 theo quy định

tại Điểm a, khoản 8 Điều 69 và khoản 3 Điều 70 của Nghị định số 188/2025/NĐ-

CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật BHYT, Sở Y tế kính đề nghị UBND tỉnh chấp thuận cho Sở Y tế

thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các cơ sở y tế có chức năng khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc

Sở Y tế thực hiện lập phương án giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai.

2. Thành lập hội đồng thẩm định phương án giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh đối với cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh đảm bảo thống

nhất, phù hợp, đầy đủ hồ sơ, đúng trình tự, thủ tục; trình cấp có thẩm quyền ban

hành theo đúng quy định của pháp luật.

2

Trân trọng./.

Đính kèm: Dự thảo văn bản của UBND tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc SYT;

- Phòng Nghiệp vụ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ĐVDung.KHTC.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Nguyên

		2025-11-25T21:52:17+0700
	Đỗ Văn Dũng

		2025-11-26T12:57:37+0700

		2025-11-26T13:37:15+0700

		2025-11-26T13:37:15+0700

		2025-11-26T13:37:15+0700

		2025-11-26T13:37:15+0700